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Zlikwidowana wytwórnia marihuany. Na rynek nie trafi prawie
130 tys. działek narkotyku wartych ponad 2,5 mln zł.

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki Straży Granicznej w
Rudzie Śląskiej zlikwidowali na terenie Zabrza plantację konopi indyjskich, gdzie ujawnili
ponad 1 130 krzewów i sadzonek oraz ponad 100 kg wyprodukowanego już suszu #8211;
marihuany. Na miejscu zatrzymano 2 obywateli Wietnamu zajmujących się nielegalną
uprawą.Wytwórnia marihuany znajdowała się w położonym na obrzeżach miasta
prywatnym budynku mieszkalnym, specjalnie przystosowanym na potrzeby uprawy. W
kilku przebudowanych i połączonych pomieszczeniach, na parterze i pierwszym piętrze
budynku, zamontowano m.in. systemy nagrzewania, napowietrzania, wentylacji i
zraszania, by stworzyć warunki do jak najszybszego wzrostu hodowanych roślin.
Potrzebna do zasilania urządzeń energia elektryczna pobierana była z nielegalnego
przyłącza, bezpośrednio z linii przesyłowej.Ujawnione w pomieszczeniach konopie
znajdowały się w różnych fazach wegetacji, od świeżo posadzonych do już dojrzałych,
gotowych do ścięcia. Wyliczono, że można by było wyprodukować z nich 24 kg marihuany.
O skali produkcji zabrzańskiej plantacji świadczy znalezione na miejscu prawie 103 kg
gotowego już suszu konopi indyjskich. Składowany był w oddzielnych pomieszczeniach.
Część suszu była luzem, część #8211; pocięta na drobne kawałki, znajdowała się w
różnego rodzaju opakowaniach. Łącznia wartość czarnorynkowa znalezionego suszu i
roślin, z których miała być wyprodukowana kolejna partia narkotyku, to ponad 2,5 mln
złotych.Na terenie plantacji zatrzymano 2 obywateli Wietnamu w wieku 49 i 28 lat.
Młodszy przebywa w naszym kraju nielegalnie. Obaj mężczyźni, którzy #8211; jak
ustalono, uprawą konopi indyjskich zajmowali się od dłuższego czasu, zostali
doprowadzeni do prokuratury, gdzie usłyszeli zarzuty popełnienia przestępstwa. W
związku z posiadaniem i wytwarzaniem znacznej ilość środków narkotycznych grozi im
kara do 10 lat pozbawienia wolności. Decyzją sądu zostali tymczasowo aresztowani.
Budynek, w którym prowadzili uprawę, był wynajmowany od obywatela Polski. Na ślad
działania plantacji konopi indyjskich trafili funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej podczas realizacji zadań związanych przeciwdziałaniem nielegalnej migracji i
kontrolą legalności pobytu cudzoziemców . Z zebranych informacji wynikało, że
przebywający na Śląsku obywatele Wietnamu zajmują się wytwarzaniem marihuany. Ślad
prowadził do Zabrza. Podjęte działania doprowadziły do zlokalizowania plantacji, a
następnie przerwania prowadzonego na dużą skalę przestępczego procederu. Czynności
realizowane były pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Zabrzu, która w tej sprawie
wszczęła śledztwo.Ujawniona przez Śląski Odział Straży Granicznej plantacja w Zabrzu, to



jedna z największych zlikwidowanych dotychczas przez całą Straż Graniczną, a zarazem
pierwsza w tym roku. W 2011 roku Straż Graniczna zlikwidowała na terenie województw:
śląskiego, mazowieckiego, zachodniopomorskiego, lubuskiego, podkarpackiego i
małopolskiego łącznie 13 plantacji konopi indyjskich, zabezpieczając rośliny i susz
wartości prawie 18 mln złotych.


